
! 1!

Lietuvos automobilių sporto federacija 

 

LASF Tarybos posėdžio 

PROTOKOLAS Nr. 2017-01 

2017-01-17 

 

LASF Tarybos posėdis pravestas el. ryšio priemonėmis (el. paštu). Pradėtas 2017-01-13 d. 12:00 
val. baigtas 2017-01-17 d. 12:00 val. 

Dalyvavo:  

LASF Prezidentas - Romas Austinskas; 

LASF viceprezidentai –  Jonas Dereškevičius, Benediktas Vanagas, Vladas Pleskovas. 

Komitetų pirmininkai – Rimvydas Agurkis, Šarūnas Liesis, Arūnas Gudonis, Linas Ramoška, 
Remigijus Antanavičius, Kazimieras Gudžiūnas, Gediminas Grigaitis, Gintautas Firantas, 
Egidijus Janavičius, Evaldas Torrau, Valdas Jonušis. 

Taip pat dalyvavo: Generalinė sekretorė Renata Burbulienė. 

 

Posėdžio pirmininkas –Romas Austinskas. 

Posėdžio sekretorė – Renata Burbulienė 

 

DARBOTVARKĖ: 

1.  Dėl 2017 m. LASF Tikrųjų narių suvažiavimo darbotvarkės papildymo. 

2. Dėl LASF finansinio audito atlikimo už 2016 m. ir audito įmonės 
patvirtinimo. 

3. Dėl LASF asocijuotų narių tvirtinimo. 

4. Dėl pasirengimo 2017-03-25 LASF tikrųjų narių suvažiavimui einamųjų̨ 
procedūrų̨ tvirtinimas (LASF organų ataskaitų parengimas už 2016 m., 
šaukiamojo LASF Tarybos posėdžio data). 

5. Dėl LASVOVT Priedo Nr. 2 „Baudos organizatoriams“ papildymo. 

6. Dėl LARSČ  reglamento Priedo Nr. 5 „Kalendorius“ tvirtinimo. 



! 2!

7.  Dėl LASF Žiedo komiteto sudėties (naujo nario tvirtinimas). 

Darbotvarkės klausimų nagrinėjimas. 

1.  Dėl 2017 m. LASF Tikrųjų narių suvažiavimo darbotvarkės papildymo. 

SIŪLYTA: R.Burbulienė informavo, kad į 2017 m. LASF Tikrųjų narių suvažiavimo 
darbotvarkę reikia įtraukti naują darbotvarkės klausimą  dėl „2017/2018 m. LASF narių 
stojamojo ir/ar nario mokesčio bei tikslinių įnašų LASF veiklai remti įnašų dydžių projekto 
tvirtinimo“ , kadangi yra neįtrauktų naujų įnašų (mokesčių) pvz: paraiškų, licencijų ir kt. 
LASF administracija paruoš ir pateiks šio dokumento projektą artimiausiame Tarybos 
posėdyje. Todėl siūloma įtraukti šį klausimą į suvažiavimo darbotvarkę. 

BALSUOTA: „Už“ - 15 

                  „ Prieš“ - 0 
 

NUTARTA: 2017 m. LASF Tikrųjų narių suvažiavimo darbotvarkę papildyti klausimu 
dėl „ 2017/2018 m. LASF narių stojamojo ir/ar nario mokesčio bei tikslinių įnašų LASF 
veiklai remti įnašų dydžių projekto tvirtinimo“. LASF administracija įpareigojama 
paruošti šio dokumento projektą.  

 

2. Dėl LASF finansinio audito atlikimo už 2016 m. ir audito įmonės 
patvirtinimo. 

 
SIŪLYTA: Atlikti LASF auditą už 2016 m. ir samdyti audito įmonę UAB „Thezis“ jam atlikti. 

BALSUOTA: „Už“ - 15 
                                      „Prieš“- 0 

NUTARTA: Atlikti LASF auditą už 2016 m. ir samdyti audito įmonę UAB „Thezis“ jam 
atlikti. 

 

3. Dėl LASF asocijuotų narių tvirtinimo. 

SIŪLYTA: į LASF asocijuotus narius priimti: 

Asocijuotas narys Vadovas 
4Race Žilvinas Reisas 
GS Racing Club Miglė Nemūraitė 
Krosas LASK Remigijus Bilevičius 



! 3!

Mažeikių ASK Vitalijus Plastininas 
Mūša Kross AK Arnas Kanapeckas 
Pakruojo automobilių sporto klubas Audrius Kliminskas 
Rally 4 Fun SK Eugenijus Andrulis 
VšĮ "Gazotronas" Gytis Mocekainis 
VŠĮ Samara Lt Ernestas Stankevičius 
Startas LAMSTVK Gražvydas Smetonis 
Blue Arrow Sport Rūta Lapėnienė 
Būkime drauge VšĮ Saulius Butrimavičius 
VŠĮ Ekrosas Egidijus Česnelis 
ASK „Akseleratorius“ Arvydas Petkevičius 
 

BALSUOTA: „Už“ - 15 
                                     „Prieš“- 0 

NUTARTA: į LASF asocijuotus narius priimti: 

Asocijuotas narys Vadovas 
4Race Žilvinas Reisas 
GS Racing Club Miglė Nemūraitė 
Krosas LASK Remigijus Bilevičius 
Mažeikių ASK Vitalijus Plastininas 
Mūša Kross AK Arnas Kanapeckas 
Pakruojo automobilių sporto klubas Audrius Kliminskas 
Rally 4 Fun SK Eugenijus Andrulis 
VšĮ "Gazotronas" Gytis Mocekainis 
VŠĮ Samara Lt Ernestas Stankevičius 
Startas LAMSTVK Gražvydas Smetonis 
Blue Arrow Sport Rūta Lapėnienė 
Būkime drauge VšĮ Saulius Butrimavičius 
VŠĮ Ekrosas Egidijus Česnelis 
ASK „Akseleratorius“ Arvydas Petkevičius 
 

 

4. Dėl pasirengimo 2017-03-25 LASF tikrųjų narių suvažiavimui einamųjų̨ 
procedūrų̨ tvirtinimas (LASF organų ataskaitų parengimas už 2016 m., 
šaukiamojo LASF Tarybos posėdžio data). 

 SIŪLYTA:  
1. Įpareigoti LASF komitetus iki 2017-01-31 d. pateikti LASF sekretoriatui 

lasf@lasf.lt Komitetų veiklos ataskaitas už 2016 metus.  
2. Įpareigoti LASF sekretoriatą̨ išsiųsti priminimus LASF Apeliacinio teismo, 

Etikos ir drausmės komisijos, Revizijos komisijos pirmininkams apie veiklos ataskaitų už 2016 
m. pateikimą LASF sekretoriatui iki 2017-01-31 d.  



! 4!

3. Patvirtinti šaukiamųjų LASF tarybos posėdžių datą ir laiką –  
 

                   2017-02-09 d. (ketvirtadienis) 17 val. LASF patalpose, Savanorių pr. 56, Kaunas.  
2017-02-20 d. (pirmadienis) 17 val. LASF patalpose, Savanorių pr. 56, Kaunas. 
 
Šiuose posėdžiuose bus tvirtinama dalimis 2017-03-25 d. LASF tikrųjų̨ narių 

suvažiavimo medžiaga. Remiantis LASF Įstatais, Taryba 2017-02-20 d. turi patvirtinti visą 
suvažiavimo medžiagą ir iki 2017-02-23 d. išsiųsti LASF tikriesiems nariams registruotais 
laiškais, ipaskelbti LASF internetiniame puslapyje, bei informaciją apie Suvažiavimo data, laiką, 
vietą, darbotvarkę paskelbti dienraštyje „Lietuvos žinios“. 

 
BALSUOTA: „Už“ - 15  
                       „Prieš“- 0 
 
 
NUTARTA:  
1. Įpareigoti LASF komitetus iki 2017-01-31 d. pateikti LASF sekretoriatui 

lasf@lasf.lt Komitetų veiklos ataskaitas už 2016 metus.  
2. Įpareigoti LASF sekretoriatą̨ išsiųsti priminimus LASF Apeliacinio teismo, 

Etikos ir drausmės komisijos, Revizijos komisijos pirmininkams apie veiklos ataskaitų už 
2016 m. pateikimą LASF sekretoriatui iki 2017-01-31 d.  

3. Patvirtinti šaukiamųjų LASF tarybos posėdžių datą ir laiką –  
 

                   2017-02-09 d. (ketvirtadienis) 17 val. LASF patalpose, Savanorių pr. 56, 
Kaunas.  

2017-02-20 d. (pirmadienis) 17 val. LASF patalpose, Savanorių pr. 56, Kaunas. 

 

 

5. Dėl LASVOVT Priedo Nr. 2 „Baudos organizatoriams“ papildymo. 

SIŪLYTA: SVO komiteto pirmininkas R.Antanavičius teikia Tarybai tvirtinti 
būtinus papildymus baudų lentelėje, skirtus organizatoriams nesilaikantiems SVO 
reglamento reikalavimų. Siūlomi papildymai: 
 
 
 

R.Antanavičius teigia, kad „Metai iš metų situacija negerėja kas liečia ralio organizatorių darbą 
užtikrinant saugumą ir įgyvendinant SVO reglamento nuostatas.  Esama situacija, kai imamas 
depozitas, tačiau jis 100 % grąžinamas organizatoriui, nes nėra mechanizmo, kaip nubausti 
organizatorių, yra niekinis ar net ydingas. Todėl siūlau patvirtinti sekančias nuobaudas 
organizatoriams už SVO reglamento pažeidimus: 

 



! 5!

 

Nr. Priežastis Bauda, Eur 
1 Pavėluotas trasos pridavimas SVO komitetui 50 už kiekvieną 

pavėluotą dieną 
2 Patikimas ryšys, atskiras nepriklausomas saugos kanalas* 300 
3 MEDIA liemenės + identifikacinės kortelės** 300 
4 Saugos darbuotojų neatitikimas SVO reglamento 

reikalavimams*** 
300 

5 SAF automobilio neatitikimas SVO reglamentui 500 
6 „Nulinių“ ekipažų neatitikimas SVO reglamentui 500 
7 Greičio ruožo neatitikimas Saugos planui varžybų metu, kurio 

pasekmė greičio ruožo nutraukimas 
1000 

 

Išaiškinimas: 

*- Turi būti užtikrintas toks ryšys, kad bet kurioje GR vietoje esantys SAF automobiliai, GR 
saugos vadas ir visi KP („lapės“) įskaitant STOP‘ą turi tarpusavio ryšį. Tuo pačiu kanalu /dažniu 
negali dirbti nei teisėjai, nei kito GR saugos darbuotojai. Rekomenduotina, kad visų GR saugos 
teisėjų bei SAF‘ų pokalbius girdėtų saugos vadas ar jo pavaduotojas, esantis ralio štabe ir galėtų 
tiesiogiai duoti nurodymus. 

**- MEDIA žalias liemenes su identifikaciniu unikaliu numeriu bei akreditacijos kortele privalo 
išduoti organizatorius. Renginio metu media darbuotojas privalo būti apsivilkęs liemenę, o 
akreditacijos kortelę prisisegęs matomoje vietoje. Tais atvejais, kai organizatorius pritrūksta 
liemenių, media darbuotojas gali naudoti savo liemenę, tačiau ji turi atitikti SVO reglamento 
reikalavimus, o liemenės numeris turi būti užregistruotas organizatoriaus ir negali dubliuotis su 
jau išduotų liemenių numeriais. Akreditacijos kortelė yra privaloma ir turi būti prisegta 
matomoje vietoje. 

PASTABA: Dėl liemenės spalvos 2017 m. daroma išimtis tik LARČ 1 etapui, kadangi 
organizatorius nespės pasiruošti kitų liemenių. 

***- Organizatorius privalo pasirūpinti, kad kiekvienas saugos darbuotojas turėtų SVO 
reglamento reikalavimus atitinkančias liemenes, švilpukus bei veikiančia ryšio priemonę. Ryšio 
priemonė gali būti arba racija arba mobilus telefonas. Mobilus telefonas turi būti pakrautas. Jei 
naudojamas ne abonentas, o papildymai, sąskaita turi būti papildyta, kad reikalui esant saugos 
darbuotojas galėtų  nedelsiant susisiekti su GR saugos vyresniuoju. 

 

Siūloma patvirtinti nurodytas baudas organizatoriams. 

 
BALSUOTA: „Už“ - 10  

                                     „Prieš“-5 ( B.Vanagas, E.Janavičius, G.Firantas, V.Pleskovas, 
G.Grigaitis)  



! 6!

NUTARTA: Patvirtinti LASVOVT Priedo Nr. 2 „Baudos organizatoriams“ 
pakeitimus ir papildyti baudų lentelę: 

Nr. Priežastis Bauda, Eur 
1 Pavėluotas trasos pridavimas SVO komitetui 50 už kiekvieną 

pavėluotą dieną 
2 Patikimas ryšys, atskiras nepriklausomas saugos kanalas* 300 
3 MEDIA liemenės + identifikacinės kortelės** 300 
4 Saugos darbuotojų neatitikimas SVO reglamento 

reikalavimams*** 
300 

5 SAF automobilio neatitikimas SVO reglamentui 500 
6 „Nulinių“ ekipažų neatitikimas SVO reglamentui 500 
7 Greičio ruožo neatitikimas Saugos planui varžybų metu, 

kurio pasekmė greičio ruožo nutraukimas 
1000 

 

6. Dėl LARSČ  reglamento Priedo Nr. 5 „Kalendorius“ tvirtinimo. 

SIŪLYTA: l.e.p. ralio komiteto pirmininko pareigas G.Firantas informuoja, kad 
Ralio komitetas 2017-01-11 d. el. posėdyje (Protokolo Nr. 2017-01) patvirtino 2017 
m. LARSČ (ralio sprinto) kalendorių (LARSČ reglamento Priedas Nr. 5) ir siūlo 
Tarybai jį patvirtinti. 
 

Etapas Vieta, pavadinimas Data Organizatorius Papildomas 
statusas 

1 Alūksnė (Latvija) 2017 m. sausio 13-
14 d. 

Autosporta klubs 
Alūksne LRČ 

Rezervinis 
etapas, 

neįvykus I-am 
etapui 

Sarma (Latvija) 2017 m. vasario 11 
d.   

2 Kelmė, „Rally 
Žemaitija“ 

2017 m. birželio 
23-24  (jei vyks 
RSMP) 

 

arba birželio  16-17 
d. (jei nevyks 
RSMP) 

Kelmės ASK 
LARČ  

RSMP 
(nepatvirtinta) 

3 Zarasai 2017 m. liepos 14- ZASK  



! 7!

15 d. Akseleratorius 

4  
Mažeikiai, 
„Mažeikiai – 
Viekšniai“ 

2017 m. rugpjūčio 
18-19 d. Mažeikių ASK Rezervinis 

LARČ etapas 

5 Elektrėnai, „DHL 
Rally Elektrėnai“ 

2017 m. rugsėjo 8-
9 d. 

VšĮ „Čapkausko 
autosportas“ 

BRT 
(nepatvirtinta) 

 
 
BALSUOTA: „Už“ - 15 

                                      „Prieš“-0 

NUTARTA: Patvirtinti LARSČ reglamento priedą Nr. 5 „2017 m. LARSČ Kalendorius“, 
kurį Ralio komitetas priėmė 2017-01-11 d., Protokolu Nr. 1 . 

Etapas Vieta, pavadinimas Data Organizatorius Papildomas 
statusas 

1 Alūksnė (Latvija) 2017 m. sausio 13-
14 d. 

Autosporta klubs 
Alūksne LRČ 

Rezervinis 
etapas, 

neįvykus I-am 
etapui 

Sarma (Latvija) 2017 m. vasario 11 
d.   

2 Kelmė, „Rally 
Žemaitija“ 

2017 m. birželio 
23-24  (jei vyks 
RSMP) 

 

arba birželio  16-17 
d. (jei nevyks 
RSMP) 

Kelmės ASK 
LARČ  

RSMP 
(nepatvirtinta) 

3 Zarasai 2017 m. liepos 14-
15 d. 

ZASK 
Akseleratorius  

4  
Mažeikiai, 
„Mažeikiai – 
Viekšniai“ 

2017 m. rugpjūčio 
18-19 d. Mažeikių ASK Rezervinis 

LARČ etapas 

5 Elektrėnai, „DHL 
Rally Elektrėnai“ 

2017 m. rugsėjo 8-
9 d. 

VšĮ „Čapkausko 
autosportas“ 

BRT 
(nepatvirtinta) 

 



! 8!

7.  Dėl LASF Žiedo komiteto sudėties (naujo nario tvirtinimas). 

SIŪLYTA: R.Agurkis informavo, kad LASF Žiedo komiteto narys Mindaugas 
Boguševičius įteikė atsistatydinimo pareiškimą 2017-01-03. Nauju komiteto nariu siūlo 
patvirtinti Dainių Matijošaitį (raštiškas Sutikimas eiti komiteto nario pareigas gautas 
2017-01-12). 
 
 
BALSUOTA: „Už“ - 15 

                                     „Prieš“- 0 

NUTARTA: Patvirtinti Mindaugo Boguševičiaus atsistatydinimo pareiškimą. 
                      Patvirtinti naują LASF Žiedo komiteto narį Dainių Matijošaitį.   

 
 

PRIEDAI: 

- Tarybos narių el.balsavimas raštu. 

 

Viso protokolo lapų: 8. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                         R. Austinskas 

 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                               R.Burbulienė 

 


